
Foreløbig status på den ekstraordinære beskæftigelsesindsats 
 
Indledning 
I forlængelse af pandemien og nedlukningen af store dele af samfundet, er der set en markant 
stigning af borgere omfattet af Jobcentrets indsats. Jobcentret meddeler hermed om status på den 
ekstraordinære indsats, som Beskæftigelsesudvalget besluttede på møde i marts 2021 - sag nr. 9.  
 
Ledighedsudviklingen 
Ledigheden blandt forsikrede steg igen henover årsskiftet 2020/2021 og nåede i februar 1.260 
tilmeldte. Ultimo april er antallet faldet til 1.090. Yderligere genåbning af samfundet samt den 
ekstraordinære indsats forventes at medføre et yderligere fald. 
 
Flere ledige skal opkvalificeres 
Der er etableret en særlig indsats for at opkvalificere ledige 
gennem ordinær uddannelse. 
 
Der har siden den 23. marts 2021 været tilbudt webinaret ”Kend 
dine uddannelsesmuligheder” 2 gange ugentligt. Det har skabt en 
øget interesse for uddannelse og opkvalificeringsmuligheder. 
 
I alt 125 ledige har været tilmeldt disse webinarer. Muligheden 
for at bruge ledighedsperioden til uddannelse har desuden været 
gennemgående i jobsamtalerne. 
 
Fra januar 2021 er der i alt bevilliget 175 kurser og uddannelser. 
 
Fokus på brancher med gode beskæftigelsesmuligheder 
Webinaret ”Kend dit arbejdsmarked” er afviklet ugentligt med gennemsnitligt 15 deltagere. Der er 
her fokus på brancher med gode beskæftigelsesmuligheder samt reelle jobåbninger. 
 
Der tilbydes en særlig indsats for ledige, der har brug for job på grund af akutte 
forsørgelsesudfordringer. Jobcentret har etableret særlige aftaler med virksomheder, der 
rekrutterer – herunder inden for rengøring og omdeling. 
 
Der udsendes løbende opfordringer til at søge visse brancher. Alle ledige er opfordret til at søge 
job som podere. 14 ledige er ansat i Rødovre Kommunes eget testtilbud. Der følges løbende op på 
disse henvendelser ved ordinære jobsamtaler. 
 
Ledige, der kommer fra brancher med gode beskæftigelsesmuligheder, kontaktes særskilt og 
løbende med konkrete jobmuligheder. Det omhandler f.eks. byggebranchen, social- og 
sundhedsområdet og det pædagogiske område. Ledige fra disse områder har generelt meget 
kortvarig ledighed, men mødes med jobmuligheder ved tilmelding. 
 
Styrket og målrettet virksomhedskontakt 
Der er etableret en øget virksomhedskontakt med fokus på virksomheder med gode 
beskæftigelsesmuligheder nu og i fremtiden. Herunder en håndholdt jobformidling ift. til ledige, der 
har erfaring med eller uddannelse inden for brancher med gode beskæftigelsesmuligheder.  



Det opleves, at virksomhederne (primært restaurant, café, bar og hotel) er 
forsigtige/tilbageholdende med at ansætte pt. pga. risiko for ny nedlukning samt manglende 
bookning/tomme ordrebøger. 
 
Der er kontaktet 201 virksomheder alene i april, som har medført konkrete rekrutteringsordrer 
fra 67 virksomheder. Der er henvist 330 borgere til disse virksomheder og 88 ledige er ansat 
gennem dette samarbejde med virksomhederne. Der er i 2021 etableret 38 nye fleksjob. 
  
Der afholdes rekrutteringsmøde i Jobcentret/virtuelt med en række virksomheder, der mangler 
arbejdskraft og ledige med passende kompetencer. Det omhandler butik og rengøringsområdet. A-
kasserne inviteres til deltagelse. 
 
Der er rettet henvendelse til en række vikarbureauer i Københavnsområdet ift. ønsket om et 
fremtidigt samarbejde for at rekruttere ledige ind i bureauerne eller i aktuelle jobåbninger. Der er 
indgået konkrete aftaler.  
 
Screening af ledige 
En systematisk screening af de ledige indenfor 3F og Kristelig A-kasse viser, at kendetegnende, for 
denne gruppe af ledige, ikke er forandret i forhold til Corona ledighed før og nu. Det er primært 
mænd, mange af anden etnisk oprindelse, og mange er ufaglærte inden for transport, lager og 
forskellige brancher. Mere end 85 % af disse ledige er gengangere og i forvejen kendt af Jobcentret. 
Der arbejdes målrettet på at opkvalificere disse ledige eller placere dem direkte på 
arbejdsmarkedet. 
 
På trods af, at samfundet genåbner mere og mere, oplever flere ledige, end først forventet, 
vanskeligheder ved at genindtræde på arbejdsmarkedet. Dels fordi arbejdsmarkedet har ændret sig, 
eller fordi de lediges tilknytning til arbejdsmarkedet i forvejen har været skrøbelig. En voksende 
andel af de ledige er nyuddannede og dimittender inden for alle områder. Ligeledes ses en del 
ledige, der får brug for supplerende strategier og indsatser. Det er indsatsen med den enkelte som 
har effekt, og dette er der øget fokus på i forhold til alle samtaler og indsatser. 
 
Anden aktivitet 
Jobcentret har udsendt, og udsender løbende nyhedsbreve til virksomheder om bl.a. ønsket om 
samarbejde i forbindelse med rekruttering. Der er udarbejdet et lille filmindslag om Jobcentrets 
Virksomhedsservice til hjemmesiden. Webinarer og øvrige tilbud om digitalt jobcenter annonceres 
i lokalpressen, på kommunens hjemmeside og på standere i gadebilledet. 
 
Rødovre Jobcenter har søgt inspiration og samarbejde med øvrige jobcentre på Vestegnen. Langt 
de fleste jobcentre har ikke iværksat ekstra indsatser ifm. pandemien. Jobcentret indgår pt. i et 
netværk omkring uddannelsesambassadører med Albertslund, Brøndby, Glostrup, Hvidovre, Høje 
Tåstrup, ligesom der er en løbende dialog med Brøndby Kommune omkring implementering og 
erfaringsudveksling ift. Det Virtuelle Jobcenter. 
 
 


